72. "Privatio substantialis formae est terminus a quo in generatione." *Sum. Th.*, I, q. 45, a. 1, *ad 2*. "Ex nominat ordinem, tun fit aliquid ex opposito etiam per se, unde et privatio dicitur principium esse fiendi." *De Pot.*, q. 3, a. 1, *ad 16*.

73. "Carentia formae in eo quod est in potentia ad formam, est privatio." *Sum. Th.*, I, q. 66, a. 2.

74. "Ita materia dicitur vacua, quia caret forma, quae implet capacitatem et potentiam materiae." *De Pot.*, q. 4, a. 2, *ad 31*.

and in this sense the word "inductio" is used.<sup>74</sup> When seen as an aptitude for form<sup>76</sup> of which it is now deprived, the term "eductio" supplies the proper connotation — the drawing forth of that capacity to its fulfillment.<sup>77</sup> Privation and aptitude are two aspects of passive potentiality.

Our further exposition concerns itself with the meaning of "educted from the potentiality of matter"; and since this implies a process and a cause, these two latter notions will be taken up in their redation to substantial generation.

*Quidquid movetur, movetur ab alio*. Since nothing is moved unless it is moved by another, the movement from potentiality to actuality in the process of eduction of the new substantial form necessitates an agent.<sup>78</sup> Since like is produced from like, we must look for the cause of corporeal forms in something that is a composite,<sup>79</sup> and that is from natural agents<sup>80</sup> and not from an immaterial form. The causality

75. "Dicitur etiam principium generationis a quo incipit generatio, et hoc modo principium vel initium generationis est privatio formae inducendae." *I Sent.*, d. 5, q. 3. Cf. *De Pot.*, q. 4, a. 2, *aa 31*.

76. "Appetitus formae non est aliqua actio materiae, sed quaedam habitudo materiae, ad formam, secundum quod est in potentia ad ipsam." *De Pot.*, q. 4, a. 1, *ad 2*.

77. "Nam id quod fit, non est forma, sed compositum; quod ex materia fit, et non ex nihilo. Et fit quidem ex materia, inquantum materia est in potentia ad ipsum compositum per hoc quod est in potentia ad formam. Et sic non proprie dicitur quod forma fiat in materia, sed magis quod de materiae potentia educatur." *De Pot.*, q. 3, a. 8. "Forma potest considerari dupliciter: uno modo secundum quod est in potentia; et sic a Deo materia concreatur, nulla disponentis naturae actione interveniente. Alio modo secundum quod est in actu; et sic non creatur, sed de potentia materiae educitur per agens naturale." *De Pot.*, q. 3, a. 4, *ad 7*.

78. "Cum enim nihil se educat de non-esse in esse, oportet causam aliam habere quod incipit esse." *De Pot.*, q. 3, a. 17.

79. "Et ideo cum simile fiat a suo simili, non est quaerenda causa formarum corporalium aliqua forma immaterialis, sed aliquod compositum, secundum quod hic ignis generatur ab hoc igne. Sit igitur formae corporales causantur non quasi influxae ab aliqua immateriali forma, sed quasi materia reducta de potentia in actum ab aliquo agente composito." *Sum. Th.*, I, q. 65, a. 4.

80. "Res corruptibiles desinunt esse per hoc quod earum materia aliam formam recipit, cum qua forma prior stare non potest; et ideo ad earum corruptionem requiritur actio alicujus agentis, per quam forma nova educatur de

in generation is usually conceived as twofold — namely, efficient and material. The efficient cause or natural agent has a double task, that of disposing the matter and of educating the form.<sup>81</sup> Now since a cause produces an effect by its own causality, the effect must of necessity be precontained in the cause in proportion to the mode of its causality.<sup>82</sup> To put it another way, an efficient cause is a cause that *acts*. The effect an efficient cause produces is precontained in the cause as an active power — a power *to act*. In the natural agents which constitute the efficient causes of the generation of an oak tree, namely, soil, water, sun, etc., the effect, that is, the oak tree, is precontained in them insofar as they are possessed of the power to act upon the acorn and bring about in the prime matter the necessary predisposition for the reception of the new form. This activity on the part of the agent is nothing other than the active potentiality of which we spoke before.

Again, a cause produces an effect by its own causality, and since, as we said, the effect must be precontained in proportion to the mode of the causality of the cause, it follows that the material cause differs fundamentally from the efficient cause. That this is so is evident when we consider the nature of matter. It is passive. The material cause, therefore, producing its effect by its own mode of causality, fulfills its function by being receptive. Therefore it follows

potentia in actum." *De Pot.*, q. 5, a. 3, *ad 2*. "Ex hoc autem ipso quod compositum fit, et non forma, ostendit Philosophus in *VU Metaph.* quod formae sunt ex agentibus naturalibus. Nam cum factum oporteat esse simile facienti, ex quo id quod factum est compositum, oportet id quod est faciens esse compositum, et non forma per se existens, ut Plato dicebat." *De Pot.*, q. 3, a. 8.